
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschappen Kuus Beheer B.V., Kuus Boomkwekerijen B.V. en Kuus 
Bomencentrum B.V., allen gevestigd te Kesteren.

Activiteiten onderneming

De vennootschappen hielden zich primair bezig met het kweken van bomen en het in- 
en verkopen van bomen, stuiken en toebehoren.

Omzetgegevens

2017-2018: n.n.b.
2016-2017: n.n.b.
2015-2016: € 523.975,00
2014-2015: € 536.280,00

Personeel gemiddeld aantal

9

Saldo einde verslagperiode

€ 484,00

Verslagperiode

31 januari 2018 t/m 12 maart 2018

Bestede uren in verslagperiode

73 uur en 63 minuten

Bestede uren totaal

73 uur en 63 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000024994:F001

30-01-2018

mr. A.M.P.T.  Blokhuis

Curator: Mr. J.M.A.J.  Thielen

Insolventienummer: F.05/18/50

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



Toelichting

Na daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris worden de 
faillissementen van Kuus Beheer, Kuus Bomencentrum en Kuus Boomkwekerijen 
geconsolideerd afgewikkeld. Dit verslag geldt derhalve voor alle betrokken 
vennootschappen.

Gefailleerden maken gebruik van een zgn. gebroken boekjaar. Het boekjaar loopt i.c. 
van 1 oktober tot en met 30 september.

Dit is een openbaar verslag op de voet van art. 73a Fw. Het bevat een omschrijving van
de toestand van de boedel en derden worden door middel van dit verslag geinformeerd 
over
de voortgang van het faillissement. Aan dit verslag kunnen door derden geen
rechten worden ontleend. De curator heeft zich het recht voorbehouden slechts die
gegevens in het verslag op te nemen, waarvan de curator het opportuun acht dat deze
gegevens openbaar worden gemaakt. De lezer dient zich er dan ook van bewust te zijn
dat niet altijd alle gegevens door de curator in dit verslag zijn opgenomen.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurders van Kuus Beheer B.V. zijn de heer M.C. Kuus en mevrouw M. Verwoert. 
De bestuurders zijn gezamenlijk bevoegd. Er is sprake van 1950 aandelen. De heer 
Kuus houdt 1440 aandelen en mevrouw Verwoerd 510 aandelen.

Kuus Beheer B.V. is enig aandeelhouder en alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van 
Kuus Bomencentrum B.V. en Kuus Boomkwekerijen B.V.

1.2 Winst en verlies

2017-2018: n.n.b.
2016-2017: n.n.b.
2015-2016: - € 13.145,00
2014-2015: - € 4.417,00

(netto-groepsresultaat na belastingen)

1.3 Balanstotaal

2017-2018: n.n.b.
2016-2017: n.n.b.
2015-2016: € 1.964.611,00
2014-2015: € 1.957.153,00

1.4 Lopende procedures

Er zijn ten tijde van deze verslaglegging geen lopende procedures (meer) bekend. Zie 
ook 'Procedures'.

1.5 Verzekeringen

In onderzoek.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



1.6 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfspand te Kesteren. De huur is reeds door de verhuurder 
beëindigd. Thans is nog overleg gaande over de oplevering.

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de heer Kuus is sprake van een al jaren slepend conflict met zijn 
broer (A. Kuus) over een perceel grond te Ochten. Op dat perceel, dat in eigendom is 
van gefailleerden, zou nieuwbouw gepleegd worden (bedrijfspand, bedrijfshal en 
kwekerij). Er zijn diverse gerechtelijke procedures gevoerd over het wel/niet toekennen 
van een gedeelte van het onderhavige perceel aan A. Kuus. Die procedures hebben veel 
tijd en geld gekost en dat is ten koste gegaan van de focus op de 
ondernemingsactiviteiten. Als gevolg van de langdurige procedures over het perceel 
hebben gefailleerden elders (tijdelijke) huisvesting moeten betrekken en zagen zij zich 
geconfronteerd met dubbele huisvestingslasten. Ook dat heeft de financiële situatie van 
de onderneming volgens de heer Kuus geen goed gedaan. Uiteindelijk ontstond een 
liquiditeitstekort en dreigde executie van een deel van de aandelen in Kuus Beheer B.V. 
zodat er naar het oordeel van de bestuurders en aandeelhouders geen andere uitweg 
meer werd gezien dan het aanvragen van het (eigen) faillissement. De curator heeft de 
toelichting van de bestuurder nog in onderzoek.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

7 (excl. twee bestuurders)

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

7 (excl. twee bestuurders)

2.3 Datum ontslagaanzegging

31 januari 2018

2.4 Werkzaamheden

De intake met het UWV heeft reeds plaatsgevonden.
Er zijn vooralsnog geen werkzaamheden meer te verrichten. De vordering van UWV 
dient te worden afgewacht.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er is sprake van eigendom van twee percelen grond.

DODEWAARD
Kadastraal bekend als DODEWAARD D 506 en  DODEWAARD D 507  
(nabij Kerkstraat, Dodewaard)

OCHTEN
Kadastraal bekend als OCHTEN F 2302 en OCHTEN F 2383  
(nabij Groenestraat, Ochten)

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.n.b.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Hoogte hypothecaire inschrijving:
Dodewaard: € 700.000,00
Ochten: € 2.000.000,00

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.n.b.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Thans is met de bank overleg gaande over de wijze van verkoop van de onroerende 
zaken. Dit wordt de komende verslagperiode voortgezet.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Gefailleerde beschikt over een beperkte hoeveelheid kantoorinventaris, een klein 
wagenpark en materieel in het kader van de kweek en onderhoud van bomen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

N.n.b.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.n.b.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Met de bank is overleg gaande over de wijze van verkoop van de bedrijfsmiddelen. De 
curator streeft er naar om de verkoop in de volgende (tweede) verslagperiode te hebben 
afgewikkeld.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is sprake van voorraad bomen. Deze bevinden zich met name op het perceel te 
Dodewaard.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.n.b.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.n.b.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Met de bank is overleg gaande over de wijze van verkoop van de voorraad bomen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Gefailleerde maakt gebruik van een online systeem voor offertes en verkoop van 
bomen. De curator doet nader onderzoek naar de mogelijkheden van verkoop. Ook was 
sprake van enkele abonnementen voor mobiele telefonie. Een van de telefoonnummers 
is (na daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris) verkocht.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 484,00 (overname mobiel telefoonnummer)

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Uitvoeren van nader onderzoek naar de mogelijkheden van verkoop van het online 
systeem en het voeren van overleg hierover met betrokken partijen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er zijn volgens opgave van de bestuurders geen debiteuren.

4.2 Opbrengst

N.v.t.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Uitvoeren van nader onderzoek naar de aan-/afwezigheid van vorderingen op 
debiteuren.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ING Bank N.V. stelt een vordering van € 1.094.397,94 op gefailleerden te hebben.

5.2 Leasecontracten

Er is geen sprake van leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank N.V. stelt te hebben verkregen:
 - pandrechten op vorderingen;
 - pandrechten op de bedrijfsmiddelen en voorraad;
 - hoofdelijke aansprakelijkheid van gefailleerden jegens elkaar;
 - hypotheekrecht op het perceel te Ochten (zie ook 'Activa');
 - hypotheekrecht op het perceel te Dodewaard (zie ook 'Activa');
 - Borgtocht ad € 100.000,00, afgegeven door beide bestuurders.

5.4 Separatistenpositie

ING Bank N.V. is separatist.

5.5 Boedelbijdragen

N.n.b.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

5.7 Retentierechten

Er hebben zich in de eerste verslagperiode geen crediteuren op een retentierecht 
beroepen. Gefailleerde heeft eveneens geen retentierechten ingeroepen.

5.8 Reclamerechten

Er hebben zich in de eerste verslagperiode geen crediteuren op een recht van reclame 
beroepen. Gefailleerde heeft eveneens geen reclamerechten ingeroepen.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



5.9 Werkzaamheden

Voorzetting van overleg met de bank over de uitwinning van de zekerheden en 
inventariseren van eventuele nog te ontvangen claims (eigendomsvoorbehoud, 
retentierecht, recht van reclame).

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Er is niet voortgezet.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Er zijn geen werkzaamheden (meer) te verrichten.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Er is in de eerste verslagperiode (nog) geen doorstart gerealiseerd.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.n.b.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.n.b.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.n.b.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Overleg met gegadigden over (ver)koop van de onderneming en/of activa.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft diverse stukken uit de papieren en digitale administratie 
aangeleverd. De curator dient de aangeleverde informatie nog op juistheid en 
volledigheid te bestuderen.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



7.2 Depot jaarrekeningen

2017-2018: - (boekjaar nog niet versteken)
2016-2017: - (termijn nog niet verstreken)
2015-2016: - (termijn per faillissementsdatum verstreken)
2014-2015: 21-10-2016 (tijdig)
2013-2014: 10-12-2015 (te laat)
2012-2013: 02-12-2014 (te laat)

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Gefailleerden zijn als kleine rechtspersonen ex artikel 2:396 lid 1 BW te kwalificeren en
behoeven derhalve geen goedkeurende accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Gefailleerden zijn opgericht op 31 mei 2007 (Beheer en Bomencentrum) resp. 29 
september 2008 (Boomkwekerijen). Voor zover niet zou zijn voldaan aan de 
stortingsverplichtingen zijn de vorderingen tot volstorting van de aandelen op 
faillissementsdatum verjaard (zie HR 17 oktober 2003, NJ 2004/282).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dient nog nader te worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Dient nog nader te worden onderzocht.

7.7 Werkzaamheden

Uitvoeren en/of voortzetten van de hiervoor genoemde onderzoeken.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: € p.m.
Onverschuldigde betaling particulier: € 120,93

8.2 Pref. vord. van de fiscus

N.n.b.

8.3 Pref. vord. van het UWV

N.n.b.

8.4 Andere pref. crediteuren

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Volgens administratie: 70
Ingediend: 24

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

 € 1.227.885,14 (ingediend, 24)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Inventariseren van de vorderingen van crediteuren en het voeren van de gebruikelijke 
correspondentie.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

de heer A. Kuus

9.2 Aard procedures

Beslag op de aandelen van Kuus Beheer B.V.

9.3 Stand procedures

Gefailleerde (Kuus Beheer B.V.) was bij de genoemde procedure slechts 
belanghebbende. Het beslag was gelegd onder een van de aandeelhouders van de 
aandelen in Kuus Beheer B.V.
De genoemde procedure zou inmiddels zijn ingetrokken. 

9.4 Werkzaamheden

Er zijn geen werkzaamheden (meer) te verrichten.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

Uitvoeren van de in het verslag genoemde werkzaamheden.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



10.3 Indiening volgend verslag

Over drie maanden.

10.4 Werkzaamheden

Zie 'plan van aanpak'.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1


